
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«29» октября 2024 г. №364 
 

с. Репьёвка 

О внесении изменения в постановление 

администрации Репьёвского 

муниципального района от 15.08.2017 г. 

№269 «О порядке обеспечения 

бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Репьёвского района» 

Во исполнении решения Совета народных депутатов муниципального 

района 09.09.2011 г. № 195 «О дополнительных мерах социальной поддержки и 

социальной помощи для отдельных категорий граждан», в связи с 

необходимостью совершенствования процедуры освобождения от платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования и отдельных 

категорий обучающихся общеобразовательных учреждений Репьёвского 

муниципального района администрация Репьёвского муниципального района 

Воронежской области постановляет: 

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального района 

от 15.08.2017 г. №269 «О порядке обеспечения бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 



Репьёвского района» (далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 8 Порядка обеспечения бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 

Репьёвского района», утвержденного Постановлением, изложить в 

следующей редакции:  

«2) Копию удостоверения единого образца, подтверждающего статус 

многодетной семьи в Российской Федерации или двухмерный штриховой код 

(QR – код), содержащийся в электронном удостоверении многодетной 

семьи;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя отдела по образованию администрации муниципального района 

Доманову Н.П. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                           С.С. Ершов 

 

 

 

 


